
Regata Off-Valparaíso 2024  
18, 19 Y 20 OCTUBRE 2024

CLASICOS 
Pos. BARCO ARMADOR TCC Regata 1 Regata 2 Puntos

1
2
3
4
5
6
7
9

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8

TANTE SOUR JORGE CARVALLO 0.968
HUILLINCO CARLOS ESCOBAR 0.924

RAIATEA ANTONIO MANTEROLA 0.948
ODIN ESCUELA DE VELA YCCH 0.821

PALOMA RODOLFO CAMPOS 0.981
MARILIAN III DIEGO GUZMAN 0.981

ALTAIR YERKO CATTARINICH 1.012
MAR DEL SUR ANTONIO PI 1.057 9

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaíso 2024  
IRC Clasicos

CLASICOS CLASE: IRC
HORA SALIDA: 14:35:00

Pos. BARCO ARMADOR TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5

6
7

TANTE SOUR JORGE CARVALLO 0.968
HUILLINCO CARLOS ESCOBAR 0.924

RAIATEA ANTONIO MANTEROLA 0.948
ESCUELA DE VELA YCCH 0.821

PALOMA 0.981
MARILIAN III DIEGO GUZMAN 0.981

ALTAIR YERKO CATTARINICH 1.012
MAR DEL SUR ANTONIO PI 1.057

16:26:50 1:51:50 1:48:15
16:48:57 2:13:57 2:03:46
16:46:20 2:11:20 2:04:30

ODIN 17:25:22 2:50:22 2:19:52
RODOLFO CAMPOS 17:23:36 2:48:36 2:45:24

6 17:55:03 3:20:03 3:16:15
7 17:54:24 3:19:24 3:21:48
8 DNC DNC DNC 9

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaiso 2024
18, 19 Y 20 OCTUBRE 2024

CRUCEROS

Pos. BARCO ARMADOR TCC Regata 1 Regata 2 Puntos
1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

POSEIDON SANTIAGO LORCA WOLFF
ODISEA + ALEJANDRO SIERRA
ALIMAÑA FRANCISCO ALLAMAND
VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH

IRPASI GERARDO GRIMALDI
ELYVAN IVAN GONZALEZ

DNF/DNC/DNS

1.116
1.130
1.228
1.055

PINGUERAL JOSE MIGUEL ARTEAGA 1.047
1.150
0.951

1
2
3
4
5
6
7



Regata Off-Valparaíso 2024
18, 19 Y 20 OCTUBRE 2024

CRUCEROS CLASE: IRC
HORA SALIDA: 14:35:00

Pos. BARCO ARMADOR TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7

POSEIDON SANTIAGO LORCA WOLFF
ODISEA + ALEJANDRO SIERRA
ALIMAÑA FRANCISCO ALLAMAND

VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH

IRPASI GERARDO GRIMALDI
ELYVAN IVAN GONZALEZ

1.116 16:04:10 1:29:10 1:39:31
1.130 16:03:56 1:28:56 1:40:30
1.228 16:21:47 1:46:47 2:11:08
1.055 16:56:54 2:21:54 2:29:42

PINGUERAL JOSE MIGUEL ARTEAGA 1.047 17:00:44 2:25:44 2:32:35
1.150 17:15:24 2:40:24 3:04:28
0.951 18:20:24 3:45:24 3:34:21



Regata Off-Valparaíso 2024
IRC REGATA

ACUMULADOS CLASE: IRC

Pos. BARCO ARMADOR TCC Regata 1 Regata 2 Puntos
6
9
10
10
10
10
12
15
15
17
23
24
24
27
28
34

1 5 1
2 4 5
3 1 9
4 2 8
5 7 3
6 6 4
7 10 2
8 9 6
9 8 7
10 3 14
11 12 11
12 14 10
13 11 13
14 15 12
15 13 15
16

BUCEFALO
TENSACON
CALEUCHE
ISABELLA II

AURA
CHISPEZZA 

RAYO
OLIMPO

JACK DANIELS
AMANDA 2

PERLA NEGRA
SIX

ERRATIX
SCUALO BIANCO

SCARPIA
AUSTRALIS

ESCUELA NAVAL 1.019
RENZO STAGNO 1.017

OSCAR ORMEÑO 1.004
ANDRES HASBUN 1.016

CARLOS GIL 1.155
MATHIAS KLOTZ 1.094

RODRIGO OYANEDEL 1.016
FRANCISCO ROMPELTIEN 0.978

GUILLERMO ACUÑA 1.005
FRANCISCO VICENTE 1.027
ALBERTO SABATINO 1.019

PATRICIO BRAVO 1.020
BERNARDO EMHART 1.009

JOSE LUIS MEYER 1.138

PABLO GALLYAS 1.138
JOAQUIN RAMIREZ 1.004

17 17

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaíso 2024
IRC REGATA

REGATA 1 CLASE: IRC
HORA SALIDA: 14:38:00

Pos. BARCO ARMADOR TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 1

2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14

15

CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1.019
ISABELLA II RENZO STAGNO 1.017
AMANDA 2 FRANCISCO ROMPELTIEN 0.978
TENSACON JOAQUIN RAMIREZ 1.004
BUCÉFALO PABLO GALLYAS 1.138
CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1.016

AURA OSCAR ORMEÑO 1.004
JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL 1.016

OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1.094
RAYO CARLOS GIL 1.155

ERRATIX ALBERTO SABATINO 1.019
PERLA NEGRA GUILLERMO ACUÑA 1.005

SCARPIA BERNARDO EMHART 1.009
SIX FRANCISCO VICENTE 1.027

SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1.020
AUSTRALIS JOSE LUIS MEYER 1.138

15:50:27 1:12:27 1:13:50
15:51:57 1:13:57 1:15:12
15:54:57 1:16:57 1:15:15
15:53:04 1:15:04 1:15:22
15:44:38 1:06:38 1:15:50
15:53:38 1:15:38 1:16:51
15:54:42 1:16:42 1:17:00
15:54:39 1:16:39 1:17:53
15:49:16 1:11:16 1:17:58
15:45:55 1:07:55 1:18:27
15:56:51 1:18:51 1:20:21
15:58:44 1:20:44 1:21:08
15:58:25 1:20:25 1:21:08
15:57:17 1:19:17 1:21:25

15 16:00:12 1:22:12 1:23:51
16 DNF DNF DNF 17

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaíso 2024
IRC REGATA

REGATA 2 CLASE: IRC
HORA SALIDA: 16:09:30

Pos. BARCO ARMADOR TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

BUCEFALO PABLO GALLYAS 1.138
RAYO CARLOS GIL 1.155
AURA OSCAR ORMEÑO 1.004

CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1.016
TENSACON JOAQUIN RAMIREZ 1.004

OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1.094
JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL 1.016

ISABELLA II RENZO STAGNO 1.017
CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1.019

SIX FRANCISCO VICENTE 1.027
PERLA NEGRA GUILLERMO ACUÑA 1.005

SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1.020
ERRATIX ALBERTO SABATINO 1.019

AMANDA 2 FRANCISCO ROMPELTIEN 0.978
15 SCARPIA BERNARDO EMHART 1.009
16 AUSTRALIS JOSE LUIS MEYER 1.138

17:02:28 0:52:58 1:00:17 1
17:06:50 0:57:20 1:06:13 2
17:16:45 1:07:15 1:07:31 3
17:16:22 1:06:52 1:07:56 4
17:17:21 1:07:51 1:08:07 5
17:12:03 1:02:33 1:08:26 6
17:17:28 1:07:58 1:09:03 7
17:17:44 1:08:14 1:09:24 8
17:17:56 1:08:26 1:09:44 9
17:17:50 1:08:20 1:10:11 10
17:21:21 1:11:51 1:12:13 11
17:21:00 1:11:30 1:12:56 12
17:21:08 1:11:38 1:13:00 13
17:26:36 1:17:06 1:15:24 14
17:29:02 1:19:32 1:20:15 15
DNF DNF DNF 17

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaíso 2024
J24 - ESCUELAS NAVALES

ACUMULADOS CLASE: J24
VIERNES 18 SABADO 19

Pos. BARCO ARMADOR R1 R2 R3 R4 Puntos

4

13

13

13
19

25

26

1 1 1 1 1

2 4 5 2 2

3 2 3 3 5

4 3 2 4 4
5 7 4 5 3

6 6 6 6 7

7 5 7 6

CHARLIE USA
GUAMBLIN ESPAÑA
MOTE CHILE

TRIUNFANTE ITALIA
QUIQUE PERU

TREPIDOSO ARGENTINA
GUZZI ECUADOR 8

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaíso 2024
18, 19 Y 20 OCTUBRE 2024

J24 - Clasificación General CLASE: J24
SABADO 19

Pos. BARCO ARMADOR R1 R2 Total
2

4

7
9
14
16
16
18
19
21
22
23
28
29
29
29
29
31
34
41
43
43

1 CHARLIE USA 1 1

2 MARGARITA MAURICIO SEGURA 2 2

3 4 3
4 MANUTARA GABRIELA PORTUS 5 4
5 PISCOLERO ANTONIO PENACHO 7 7
6 BRIBON JAVIER NUÑEZ 10 6
7 AMICI ALEJANDRO MAGNI 8 8
8 GUAMBLIN ESPAÑA 9 9
9 GURU PATRICIO RODRIGUEZ 14 5

10 PUELCHE ALVARO VARGAS 3 18
11 LIMBO ROCK ENRIQUE COLOMBO 6 16
12 ZONOTE CRISTIÁN ECHEVERRIA 11 12
13 CORSARO MARCELO RIQUELME 13 15
14 QUIQUE PERU 19 10
15 TRIUNFANTE ITALIA 18 11
16 CONDESTABLE ESCUELA DE GRUMETES 16 13
17 MOTE CHILE 15 14
18 12 19
19 ALEJANDRO COMMENTZ 17 17
20 TREPIDOSO ARGENTINA 20 21
21 GUZZI ECUADOR 20
22 CAYUTUE TOMAS PILLADO 21 22

MELA LEMON APPLE

MAÑUECA FEDERICO BIERWIRTH

AZUL-AZUL CARLOS MENA 

23

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaíso 2024
18, 19 Y 20 OCTUBRE 2024

J105

Pos. BARCO ARMADOR R1 R2 TOTAL
4
5
5
7
10
11

1
2
3
4
5
6

TRAUCO VICENTE TEJERO
RECLUTA MIGUEL PEREZ

GRAND SLAM ROBERTO MALSCH
YALI 2 PABLO CISTERNAS

HDI SEGUROS AURELIA ZULUETA

TRICALMA DIEGO GONZALEZ 1 3
4 1
3 2
2 5
6 4
5 6

DNF/DNC/DNS



Regata Off-Valparaíso 2024												
S40

ACUMULADOS
CLASE: S40

VIERNES 18 SABADO 19 DOMINGO 20

Pos. BARCO ARMADOR R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Puntos
5
12
14

1 1 1 1 1 1
2 2 2 3 3 2
3 3 3 3 2 3YALI RENE VIDAL

PENALTY

PISCO SOUR BERNARDO MATTE
MITSUBISHI HORACIO PAVEZ

DNF/DNC/DNS


